
 

АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

21 серпня  2025 року                          Ананьїв                                                    № 436 
 

Про схвалення проєкту рішення Ананьївської міської ради  

«Про внесення змін до рішення Ананьївської міської ради  

від 03 листопада 2023 року № 969 - VIII» 

 

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 52 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Ананьївської міської 

ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Схвалити проєкт рішення Ананьївської міської ради «Про внесення 

змін до рішення Ананьївської міської ради від 03 листопада 2023 року № 969 - 

VIII», що додається. 

 

2. Відділу охорони здоров’я та соціальної політики Ананьївської міської 

ради винести на розгляд сесії Ананьївської міської ради проєкт рішення 

Ананьївської міської ради «Про внесення змін до рішення Ананьївської міської 

ради від 03 листопада 2023 року № 969 - VIII». 

 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого 

заступника Ананьївського міського голови Валерія КРИЖАНА. 
 

 

 

Ананьївський   міський  голова                                               Юрій ТИЩЕНКО 

 

 

 



 

Додаток 

до рішення виконавчого комітету 

Ананьївської міської ради 

від 21 серпня 2025 р.  №436 
 

 
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ПРОЄКТ РІШЕННЯ 
Ананьїв 

 

__ серпня 2025 року                  № ____-VІІІ 

 

Про внесення змін до рішення Ананьївської міської ради  

від 03 листопада 2023 року № 969-VІІІ  

 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», враховуючи рішення виконавчого комітету Ананьївської міської ради 

від 21  серпня 2025 року № 436 «Про схвалення проєкту рішення Ананьївської 

міської ради «Про внесення змін до рішення Ананьївської міської ради від                  

03 листопада 2023 року №969-VІІІ», з метою поліпшення забезпечення 

кваліфікованими медичними кадрами Комунальне некомерційне підприємство 

«Ананьївська багатопрофільна міська лікарня Ананьївської міської ради» та 

матеріальної мотивації праці медичних працівників, враховуючи висновки та 

рекомендації постійної комісії Ананьївської міської ради з питань фінансів, 

бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та 

міжнародного співробітництва, Ананьївська міська рада  
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Внести зміни до рішення Ананьївської міської ради від 03 листопада                

2023 року № 969-VІІІ «Про затвердження міської цільової Програми розвитку 

вторинної медичної допомоги та підтримки Комунального некомерційного 

підприємства «Ананьївська багатопрофільна міська лікарня Ананьївської 

міської ради» на 2024-2026 роки», а саме: викласти паспорт та додаток 2 до 

Програми в новій редакції (додається). 
 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

Ананьївської міської ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-

економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва. 
 



 

Ананьївський  міський голова                               Юрій ТИЩЕНКО 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення Ананьївської міської ради  

від 03 листопада  2023 року № 969-VІІІ 
(в редакції рішення  Ананьївської міської  

ради від ______2025 року № ____-VІІІ) 

 

 

1. ПАСПОРТ 

міської цільової Програми розвитку вторинної медичної допомоги та підтримки 

Комунального некомерційного підприємства «Ананьївська багатопрофільна міська 

лікарня Ананьївської міської ради» 

на 2024 -2026 роки 

 

1. Ініціатор розроблення 

Програми 

Комунальне некомерційне підприємство 

«Ананьївська багатопрофільна міська лікарня 

Ананьївської міської ради» 

2. Розробник Програми Комунальне некомерційне підприємство 

«Ананьївська багатопрофільна міська лікарня 

Ананьївської міської ради» 

3. Співрозробник Програми Відділ охорони здоров'я та соціальної політики 

Ананьївської міської ради 

-- 4. Відповідальні виконавці 

Програми 

Ананьївська міська рада, відділ охорони здоров'я 

та соціальної політики Ананьївської міської ради, 

Комунальне некомерційне підприємство 

«Ананьївська багатопрофільна міська лікарня 

Ананьївської міської ради» 

5. Головний розпорядник 

коштів 

Ананьївська міська рада, відділ охорони здоров'я 

та соціальної політики Ананьївської міської ради 

 

6. Учасники Програми Ананьївська міська рада, відділ охорони здоров'я 

та соціальної політики Ананьївської міської ради, 

Комунальне некомерційне підприємство 

«Ананьївська багатопрофільна міська лікарня 

Ананьївської міської ради»                         

                                      

 7. Термін реалізації 

Програми 

2024-2026 роки 

8. Перелік місцевих 

бюджетів, які беруть 

участь у виконанні 

Програми 

Бюджет Ананьївської  міської територіальної 

громади  



9. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

Програми, всього 

(тис.грн.), у т.ч.: 

 

  41031,7 

 

9.1 коштів Ананьївської 

міської територальної 

громади 

  41031,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



Додаток 2 до Програми 

 

Напрями діяльності та заходи  міської цільової Програми розвитку вторинної медичної допомоги та підтримки Комунального 

некомерційного підприємства «Ананьївська багатопрофільна міська лікарня Ананьївської міської ради» на 2024 - 2026 роки 

 
Назва 

напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Зміст заходів 

Програми з 

виконання 

завдання 

Відповідальні за 

виконання 

Строк 

виконан

ня 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування за 

роками виконання, тис.грн. 
Очікуваний 

результат 
Усього 2024 2025 2026 

І.Поліпшення 

житлово-

побутових 

умов 

медичних 

працівників 

Придбання 

житла для 

лікарів 

Ананьївська 

міська рада, 

Комунальне 

некомерційне 

підприємство 

«Ананьївська 

багатопрофільна 

міська лікарня 

Ананьївської 

міської ради» 

2024-

2026 

бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальної 

громади 

1 305,0 500,0 425,0 380,0 

Поліпшення рівня 

медичної допомоги, 

збільшення тривалості 

і підвищення якості 

життя населення 

шляхом вирішення 

кадрових питань  

Оренда житла 

для лікарів 

Відділ охорони 

здоров'я та 

соціальної 

політики 

Ананьївської 

міської ради, 

Комунальне 

некомерційне 

підприємство 

«Ананьївська 

багатопрофільна 

міська лікарня 

Ананьївської 

міської ради» 

2024-

2026 

бюджет 

Ананьївської  

міської 

територіальної 

громади 

195,0 0,0 75,0 120,0 



 

Усього за напрямом 

 

Бюджет Ананьївської міської територіальної 

громади 

 

1 500,0 

 

500,0 

 

500,0 

 

500,0 

 

 

II. 

Забезпечення 

ефективності 

надання  

послуг 

вторинної 

медичної 

допомоги 

Покращення 

медичної 

допомоги 

населенню в 

стаціонарних 

умовах 

(придбання 

медикаментів, 

перев’язувальн

их матеріалів 

та 

дезінфекційних 

засобів,  ЗІЗ 

для медичних 

працівників,  

забезпечення 

лікарськими 

засобами для 

надання 

невідкладної 

медичної 

допомоги,  

лікувальне 

харчування. 

Відділ охорони 

здоров'я та 

соціальної 

політики 

Ананьївської 

міської ради, 

Комунальне 

некомерційне 

підприємство 

«Ананьївська 

багатопрофільна 

міська лікарня 

Ананьївської 

міської ради» 

2024-

2026 

бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальної 

громади 

2 050,0 500,0 700,0 850,0 Надання якісних 

медичних послуг 

населенню вторинної 

медичної допомоги в 

стаціонарних умовах 

закладу 

 

Усього за напрямом 

 

 

Бюджет Ананьївської міської територіальної 

громади 

 

2 050,0 

 

500,0 

 

700,0 

 

850,0 

 

III. Покрашення Відділ охорони 2024- бюджет 
19 065,0 7 700,0 10 500,0 865,0 

Забезпечення 



Покращення 

матеріально-

технічного 

забезпечення 

КНП 

«Ананьївська 

багатопрофіль

на міська 

лікарня 

Ананьївської 

міської ради» 

матеріально-

технічного 

оснащення  

шляхом 

придбання 

обладнання  та 

інвентарю, 

предметів 

довгостроковог

о 

користування, 

відповідно до 

табеля 

матеріально – 

технічного 

оснащення 

здоров'я та 

соціальної 

політики 

Ананьївської 

міської ради, 

Комунальне 

некомерційне 

підприємство 

«Ананьївська 

багатопрофільна 

міська лікарня 

Ананьївської 

міської ради» 

2026 Ананьївської 

міської 

територіальної 

громади 

належного рівня  

медичної 

допомоги(придбання 

обладнання  та 

інвентарю, предметів 

довгострокового 

користування, 

відповідно до табеля 

матеріально – 

технічного 

оснащення). 

Придбання 

лапароскопічної 

стійки для проведення 

хірургічного 

втручання за 

допомогою сучасного 

медичного 

обладнання, що 

суттєво скоротить 

перебування осіб на 

лікарняному та 

зменьшить 

ускладнення з 

загоєнням ран при 

традиційному 

хірургічному 

втручанні - 2 200,0 

тис. грн. Придбання 

газоаналізатора крові - 

365,0 тис. грн. 

Придбання 

ендоскопічної стійки - 

500,0 тис. грн.; 



мамографу - 5 500,0 

тис. грн.; 

комп'ютерного 

томографу - 10 500,0 

тис. грн. 

Покрашення 

матеріально-

технічного 

оснащення 

шляхом 

забезпечення 

комп’ютерною 

технікою та 

оновлення 

застарілого 

комп'ютерного 

обладнання, 

створення 

нових робочих 

місць, 

забезпечення  

лікарів 

комп’ютерною 

технікою 

2024-

2026 

бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальної 

громади 

450,0 150,0 150,0 150,0 

Забезпечення  лікарів 

та працівників  

комп’ютерною 

технікою та створення 

комп’ютерної мережі,  

впровадження  

телемедичного 

консультування та 

інше 

Придбання 

реанімобіля 

2024-

2026 

бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальної 

громади 

2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 

Заміна застарілого 

транспорту 



Створення та 

підтримання 

належних умов 

для 

перебування 

пацієнтів в 

стаціонарі 

2024-

2026 

бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальної 

громади 

645,0 200,0 300,0 145,0 Створення та 

підтримання належних 

умов для перебування 

пацієнтів (ремонт 

відділень), оплата 

інших послуг, 

необхідних для  

функціонування 

підприємства з метою 

забезпечення  

медичного 

обслуговування  

населення громади за 

програмою медичних 

гарантій. 

 

Усього за напрямом 

 

 

Бюджет Ананьївської міської територіальної 

громади 

 

22160,0 

 

10050,0 

 

10950,0 

 

1160,0 

 

 

 

IV.  Оплата 

вартості   

енергоносіїв  

та 

комунальних 

послуг  

КНП«Ананьїв

ська 

багатопрофіль

на міська 

лікарня 

Ананьївської 

міської ради» 

 

Оплата за 

спожиту 

електроенергію

, газ, 

водовідведення

, 

водопостачанн

я, вивіз сміття. 

 

Відділ охорони 

здоров'я та 

соціальної 

політики 

Ананьївської 

міської ради, 

Комунальне 

некомерційне 

підприємство 

«Ананьївська 

багатопрофільна 

міська лікарня 

Ананьївської 

міської ради» 

 

2024 - 

2026 

 

бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальної 

громади 

 

14 881,7 

 

4 389,1 

 

4 937,7 

 

5 554,9 

 

Забезпечення сталого 

фунціонування 

лікувального закладу 

       



Усього за напрямом 

 

Бюджет Ананьївської міської територіальної 

громади 
14881,7 4389,1 4937,7 5554,9  

V. Надання 

додаткових 

медичних 

гарантій 

 

Забезпечення 

лікарськими 

препаратами 

пільгові 

категорії 

населення. 

Забезпечення с 

осіб з 

інвалідністю 

виробами 

медичного 

призначення 

(калоприймачі) 

згідно з 

програмою 

реабілітації 

інвалідів.  

Відпуск 

пільгових 

медикаментів 

згідно 

Постанови 

КМУ № 1303 

від 17.08.1998р 

Відділ охорони 

здоров'я та 

соціальної 

політики 

Ананьївської 

міської ради, 

Комунальне 

некомерційне 

підприємство 

«Ананьївська 

багатопрофільна 

міська лікарня 

Ананьївської 

міської ради» 

2024-

2026 

бюджет 

Ананьївської 

міської 

територіальної 

громади 

 

440,0 

 

126,0 

 

135,0 

 

179,0 

Забезпечення осіб з 

інвалідністю виробами 

медичного 

призначення ( по 

індивідуальній 

програмі "Реабілітація 

інвалідів"). 

Забезпечення 

своєчасного надання 

(в повному обсязі) 

медичної допомоги, 

зниження % 

інвалідизації та 

соціальної адаптації 

інвалідів. 

Усього за напрямом 
Бюджет Ананьївської міської територіальної 

громади 

440,0 126,0 135,0 179,0  

Усього за Програмою 

Бюджет Ананьївської міської територіальної 

громади 
41 031,7 15 565,1 17 222,7 8 243,9  



 


